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 The first municipal organization efforts in Niğde took place in 1869 in line with the 
information obtained from the Konya Province Salnamas. Following the 1864 
Regulation on İdare-i Umumiye-i Vilayet (Regulation on the Tuna Province), it was 
aimed to expand municipal organizations in the provinces. In line with this purpose, 
Niğde Municipality was organized in 1869 with a mayor, a deputy mayor, an accountant, 
four members (aza), a clerk and a treasurer. With the 1877 Law on Provincial 
Municipalities, municipalities started to gain legal personality. Niğde Municipality was 
one of the 389 municipalities inherited by the Republic of Turkey from the Ottoman 
Empire. The understanding of municipalism in the Republican period has developed in 
the post-1930 period in terms of new laws and legislation, new institutions and practices. 

The subject of this study is Hüseyin Ülkü, who served as the Mayor of Niğde between 
1934 and 1940, and the services of Niğde Municipality. The main source of the study 
was the news published in the Resmi Niğde Newspaper between 1934 and 1940. The 
study also utilized the documents of the State Archives of the Presidency along with 
research and review works. In the light of the information and documents obtained, it 
was tried to reveal the administrators of Niğde Municipality between 1934-1940, its 
budgets, and the services provided to the people of Niğde. 
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 Niğde’de ilk beledi örgütlenme çalışmaları, Konya Vilayeti Salnamelerinden elde edilen 
bilgiler doğrultusunda 1869 yılında gerçekleşmiştir. 1864 İdare-i Umumiye-i Vilayet 
Nizamnamesi (Tuna Vilayeti Nizamnamesi) sonrasında belediye örgütlenmelerinin 
taşrada yaygınlaştırılmaya çalıştırılması amaçlanmıştır. Niğde Belediyesi de bu amaç 
doğrultusunda 1869 yılında bir başkan (reis), bir başkan yardımcısı (muavin), bir 
muhasebeci, dört üye (aza) ve bir kâtip ve sandık emininden teşkil edilmiştir. 1877 
tarihli Vilayetler Belediye Kanunu ile belediyeler tüzel kişilik kazanmaya başlamıştır. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanlı Devleti’nden devraldığı 389 belediyeden birisi de 
Niğde Belediyesi olmuştur. Cumhuriyet döneminde belediyecilik anlayışı, 1930 sonrası 
dönemde yeni kanunlar ve mevzuat, yeni kurumlar ve uygulamalar açısından gelişme 
göstermiştir. 

Araştırmanın konusunu 1934-1940 yılları arasında Niğde Belediye Başkanı olarak 
görev yapan Hüseyin Ülkü ve Niğde Belediyesi’nin hizmetleri oluşturmuştur. 
Çalışmanın ana kaynağını Resmi Niğde Gazetesi’nin 1934-1940 yılları arasında 
yayımlanan haberleri oluşturmuştur. Çalışmada ayrıca araştırma ve inceleme eserlerle 
birlikte Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri belgelerinden yararlanılmıştır. Elde edilen 
bilgi ve belgeler ışığında Niğde Belediyesi’nin 1934-1940 yılları arasında yöneticileri, 
bütçeleri, Niğde halkına sunmuş olduğu hizmetlerin neler olduğu ortaya konulmaya 
çalışılmıştır. 
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 Klasik Osmanlı döneminde beledi hizmetler kadılar, loncalar ve vakıflar eliyle yapılmaya 
çalışılmıştır. Ancak yerel yönetim anlamında resmi bir kuruluş olmamıştır (Sunay, 2008:42). 
Batılılaşmanın başlangıcı olarak kabul edilen Tanzimat döneminden sonra belediye yönetimi Türk idare 
sisteminin bir parçası haline gelmiş ve kendi memurları, bütçeleri ve yönetim organlarıyla donatılmaya 
başlanmıştır (Eryılmaz, 2007:186). 

Osmanlı Devleti döneminde, 1854-1856 Kırım Savaşı sırasında batılı ülkelerle gelişen ilişkiler 
neticesinde ilk belediye yönetimini oluşturma çabaları artmıştır (Çiçek, 2014: 57). Belediye 
hizmetlerinin sağlanması amacıyla Şehremaneti, merkezi hükümetin başına atadığı bir "Şehremini" 
tarafından yönetilmiştir.  "Şehremini"ye, İstanbul'da ikamet eden çeşitli Osmanlı tebaası ve esnaf 
arasından doğrudan padişah tarafından seçilen 12 yardımcıdan oluşan bir "belediye meclisi" eşlik 
etmiştir. Belediye meclislerinde üye olacak kişiler toplumun son derece saygın üyeleri ve toplumda söz 
sahibi kimseler arasından seçilmiştir. (Yaylı, 2015: 34). 

Bu dönemde İstanbul Şehremanet"ne çok çeş"tl" sorumlulukların yüklend"ğ" görülmekted"r. 
Ancak, bu beled"ye yetk"l"ler"n"n hâlâ merkez" yönet"m organının onayına tab" olduğunu bel"rtmek 
öneml"d"r. Bu bürokrat"k yapı, örgütü başlangıçtan "t"baren etk"s"z hale get"rm"ş ve mal" kısıtlamalarla 
b"rleşt"ğ"nde, çoğunlukla denet"mle sınırlı olmak üzere yükümlülükler"n" ancak sınırlı ölçüde yer"ne 
get"reb"lm"şt"r (Ortaylı, 2011:139).  

9 Mayıs 1855'te pad"şahın yazılı "zn"yle b"r İnt"zam-ı Şeh"r Kom"syonu oluşturulmuştur. İnt"zam-
ı Şeh"r Kom"syonu 1857 yılına kadar çalışmalarını sürdürmüş ve çok sayıda öner"de bulunmuştur. 
Bunlar arasında kanal"zasyon ve su s"stemler"n"n gel"şt"r"lmes", sokakların tem"z ve "y" aydınlatılması 
ve "şlevsel b"r muhasebe bürosunun "ht"yaçlarını karşılamak "ç"n gereken yerlerde caddeler"n 
gen"şlet"lmes" de yer almıştır (Vural, 2004:188; Ortaylı, 2011: 141). 

İnt"zam-ı Şeh"r Kom"syonu tarafından hazırlanan N"zamname-" Umum"'n"n Bâbıâl"'ye sunulması, 
yapılan öner"ler"n en öneml"s" olarak kabul ed"lm"şt"r. Bu tüzük pad"şah tarafından onaylanmış ve 
İstanbul'un her b"r" kend" beled"ye da"res"ne sah"p olacak şek"lde on dört ayrı bölüme ayrılması 
öner"lm"şt"r. Ancak çeş"tl" nedenlerden dolayı bu beled"yeler"n oluşturulması mümkün olmadığından 
öncel"kle örnek b"r beled"ye planlanmıştır. Bu bağlamda örnek beled"ye olarak 1858 yılında Altıncı 
Da"re-" Beled"ye kuruluşu, azınlıkların çoğunlukta olduğu Galata ve Beyoğlu "lçeler"nde 
gerçekleşm"şt"r. Bu beled"yen"n adı, ayrıcalığıyla b"l"nen Par"s'"n Altıncı Bölges"'n"n "s"mlend"r"lmes"ne 
"lham kaynağı olması neden"yle Fransa'dan örnek alınmıştır (Yörükoğlu, 2009: 10). 

Osmanlı Devlet"’nde modern beled"ye s"stemler"n"n gel"şmes"nde Altıncı Da"re-" Beled"ye öneml" 
b"r rol oynamıştır. Bu örgütlenme, beled"ye teşk"latları "ç"n Batı tarzı b"r model "şlev" görmüş ve 
uygulamaya konması, kapsamlı b"r beled"ye s"stem"n"n kurulması yönünde öneml" b"r adım olmuştur. 
Tar"h boyunca öncel"kl" amaç bu beled"yec"l"k model"n" yaygınlaştırmak olmuştur (Yörükoğlu, 2009: 
10). Osmanlı Devlet"'nde taşrada merkez" "darey" güçlend"rme ve beled"yec"l"ğ" yaygınlaştırmak 
çabaları 1864 ve 1871 yıllarında "l n"zamnames" adı altında "llerde beled"ye teşk"lat s"stem"n"n 
kurulmasını amaçlayan "k" kanun çıkarılmıştır (Karabulak, 2013: 50). 

Osmanlı'nın başkentin idaresindeki yenilikleri nedeniyle taşra idaresinde reformlar kaçınılmaz 
olmuş; 1863 yılı sonunda Fuat Paşa'nın başkanlığında, Ahmet Cevdet Paşa ve Mithat Paşa'nın da 
katıldığı yeni düzenlemeler yapmak üzere bir komite kurulmuştur (Seyitdanlıoğlu, 1999: 55). Bu 
komitenin çalışmaları sayesinde bu kanun, sadece Tuna bölgesini değil devletin her bölgesini kapsayan 
Tuna Vilayet Nizamnamesi olarak Osmanlı tarihine geçmiştir. Bu belediye kanununa göre Tuna Vilayeti 
de kurulmuştur (Şentürk, 1992: 168).  

Tuna Vilayet Nizamnamesi’nin ilk uygulandığı bölgelerde kurulan vilayetlerde olumlu sonuçlar 
vermesi üzerine Osmanlı Devleti, Vilayet Nizamnamesini diğer bölgelerde de uygulamaya geçirmiştir. 
Osmanlı Devleti, 7 Kasım 1864'te ülkenin mülki idare düzenini iyileştirmek ve kurumsal temellerine 
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bağlamak amacıyla "İdare-i Umumiye-i Vilayet Nizamnamesi’ni (1864 Vilayet Nizamnamesi) 
yayınlamıştır. Bu ferman, Osmanlı vilayetinin idari sistemini oluşturan temel belgedir (Çapar, 2019: 
32). Ancak 9 ve 12 maddeden oluşan iki talimatname ile taşrada belediye teşkilatlarının kuruluşu ve 
belediyelerin görevlerinin neler olacağını dair ilk hukuki düzenlemeler 1867 yılında gerçekleştirilmiştir 
(Avcı, 2016: 169).  

Osmanlı Devleti’nde 1877 yılına gelindiğinde Dersaadet Belediye Kanunu ile Vilayetler Belediye 
Kanunu, İstanbul dışındaki örgütlenmesinin hukuki temelini oluşturmuş, Şehremaneti olarak 1930 yılına 
kadar İstanbul dışında faaliyet gösterecek bir yapının oluşmasını sağlamıştır (Yörükoğlu, 2009: 4). 1877 
yılında çıkarılan Vilayet Belediyesi Kanunu, Osmanlı Devleti'ndeki vilayetlere yönelik çeşitli 
düzenlemeleri ve yenilikleri içermiştir. Bu düzenlemeye göre altı ya da on iki kişiden oluşan belediye 
meclisleri oluşturulmuş ve meclis üyeleri şehrin nüfusuna göre merkezi yönetim tarafından atanmıştır. 
(Es, 2008: 36). Ayrıca 1877 Vilayet Belediye Kanunu ile kent planlama, kamu sağlığının korunması, 
pazar denetimleri gibi sosyal ve ekonomik alanlarda belediyelerin müdahalesi için yasal zemin 
hazırlanmıştır (Avcı, 2016: 169).  

1877 tarihli Vilayetler Belediye Kanunu, belediyeleri salt bir idari teşkilat biçimi olarak kurmak 
yerine, onlara tüzel kişilik kazandırmıştır. Bu yasanın üçüncü maddesi, belediyeyi ilgilendiren hukuki 
işlemlere katılma yetkisi ve kendi varlıklarını yönetme sorumluluğu da dahil olmak üzere belediye 
meclisinin sorumluluklarını özetlemiştir. Bu hükümler belediyenin tüzel kişilik statüsünü yansıtmıştır 
(Ortaylı, 2011: 187). 

Cumhuriyet döneminde belediyelerin gelişimi hususunda ise Türkiye, Osmanlı Devleti’ndeki 389 
belediyeyi devralmıştır (Çelik, 1995: 593). Cumhuriyete devredilen şehirlerin 90’ında pazar yerleri, 
20'sinde normal içme suyu, 4'ünde elektrik tesisatı, 17'sinde mezbaha, 7'sinde spor alanı ve 29'unda park 
ve bahçeler ve düzenli su erişimi bulunmaktaydı. (Bostanoğlu, 1990: 79). Dolayısıyla bu dönemde 
kentlerde düzenli bir altyapının olduğunu söylemek mümkün olmamıştır. 

Ankara'nın başkent olmasından sonra ilk adım belediye yapısında değişikliğe gitmek olmuştur. 
1924 yılında 417 sayılı “Ankara Şehremâneti Kanunu’nun yayımlanmasıyla İstanbul belediyesine 
benzer yapıda bir belediye yönetimi kurulmuştur. “Ankara Şehremâneti Kanunu toplam 14 maddeden 
oluşan kısa bir metindir. Ankara şehrinin kapladığı alan, “kendisine tabi bağ, bahçe, tarla ve otlakları 
içeride kalmak üzere tepelerden geçirilecek sınır” dahilindeki alan olarak tanımlanmıştır. İstanbul 
şehrinin uyguladığı uygun mevzuat Ankara için de geçerli sayılmaktadır. Ankara'da belediye başkanı 
İçişleri Bakanlığı tarafından atanmaktadır. İstanbul şehremininin görev ve yetkilerine sahiptir. 1924-
1930 yılları arasında Ankara Valisi aynı zamanda şehremini görevini de yerine getirmiştir (Oktay, 2020: 
8). 

1923-1930 yılları arasında Ankara Şehremaneti Kanunu çerçevesinde uygulanan belediye 
yönetimi, daha sonraki çeşitli kanun ve yönetmeliklerin temelini oluşturmuştur. Yönetmeliklerin ilk kez 
yayımlanmasıyla birlikte belediyelerin sorumlulukları önemli ölçüde artmış olsa da bu görev ve 
sorumluluklar daha sonra merkezi yönetime bağlı kurumlara devredilmiştir (Yaylı ve Yaslıkaya, 2012: 
70). 

Cumhuriyet döneminde belediyecilik anlayışı, 1930 sonrası dönemde mevzuat, yeni kurumlar ve 
uygulamalar açısından artış göstermiştir. 1930 yılında 1580 tarihli Belediye Kanunu çıkarılmış, bu 
kanun temel belge olarak dönemin başlangıcı olmuştur. Belediye Kanunu, 1884 yılında kabul edilen 
Fransız Belediye Teşkilatı Kanunu ile 1923 ve 1926 yıllarında kabul edilen ve Osmanlı yönetim 
sisteminin Cumhuriyet üzerindeki etkisini artıran belediye kanun tasarılarından yararlanan bir metindir. 
Bu yasayla 1877 tarihli Dersaâdet Belediye Kanunu, o yılki İl Belediye Kanunu ve 1924 tarihli Ankara 
Şehremaneti Kanunu yürürlükten kaldırılarak şehirler tek kanuna tabi kılınmıştır (Oktay, 2020: 10). 

Niğde’de ilk beledi örgütlenme çalışmaları 1869 yılında gerçekleşmiştir. 1869 yılında Niğde 
Belediye Başkanı olarak kayıtlarda Muhasebeci ibaresi yer almış herhangi bir isim belirtilmemiştir. 
Ancak belediye başkan yardımcısı (muavin) olarak Mesut Efendi belirtilmiştir. 1869 yılında Niğde 
Belediye Meclisi’nde üye olarak görev alanlar ise Hacı Hüseyin Efendi, Mehmet Efendi, Yuvan Ağa ve 
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Agup Ağa adlı kişiler olarak tespit edilmiştir (Konya Vilayeti Salnamesi, 1286:94). Tarihi geçmişi 1869 
yılına uzanan Niğde Belediyesi gerek Osmanlı Devleti döneminde gerekse Türkiye Cumhuriyeti 
döneminde yerel halka önemli hizmetler vermiştir. Hüseyin Ülkü de 1934-1940 yılları arasında Niğde 
Belediye Başkanı sıfatıyla Niğde halkında ve Niğde tarihinde yapmış olduğu hizmetleriyle önemli bir 
iz bırakmıştır. 

1. HÜSEYİN ÜLKÜ’NÜN ÖZGEÇMİŞİ 

Hüsey"n Ülkü 1894 yılında N"ğde’de doğmuştur. Babasının adı Mehmet, annes"n"n adı 
Ruk"ye’d"r. Asker" Tıbb"ye’de eğ"t"m almıştır (TBMM M"lletvek"ller" Albümü VI. Yasama Dönem" 
M"lletvek"ller" Özgeçm"şler" 1939-1943: 339). Asker" Tıbb"ye Mekteb"nde "ken Balkan Harb"n" 
yaşamıştır. B"r"nc" Dünya Savaşı’nda Çanakkale Cephes"’nde asker" tab"p olarak görev almıştır. 5 
Haz"ran 1919 tar"h"nde Mustafa Kemal Paşa’nın başlattığı M"ll" Mücadele’ye katılmak üzere 
Anadolu’ya geçm"şt"r. Sakarya Meydan Muharebes"’nde yaralanmış, Büyük Taarruz’da görev almıştır. 
M"ll" Mücadele’de gösterm"ş olduğu başarılar net"ces"nde İst"klal Madalyası almıştır. 1932 yılında 
Cumhur"yet Halk Part"s"’ne katılmış, 9 yıl Cumhur"yet Halk Fırkası Re"sl"ğ", 6 yıl N"ğde Beled"ye 
Başkanlığı, VI. Yasama Dönem"’nde Kırşeh"r M"lletvek"ll"ğ" yapmıştır (Cumhurbaşkanlığı Devlet 
Arş"vler" Başkanlığı Cumhur"yet Arş"v" [BCA], Kurum:10.9.0.0, Yer:47.140.5, Tar"h:1960-1961). 
Kırşeh"r M"lletvek"l" Yusuf Z"ya Somer’"n vefatı üzer"ne 1940 yılında ara seç"m yoluyla Kırşeh"r 
m"lletvek"ll"ğ"ne başlamıştır (BCA, Kurum: 30.10.0.0, Yer: 76. 502.1, Tar"h:26.07.1940). 

Kırşeh"r M"lletvek"ll"ğ" görev"n"n b"t"m" sonrasında Amasya Hastanes" Başhek"ml"ğ" görev"nde 
bulunmuştur. Amasya Hastanes" Başhek"ml"ğ" görev"n" yaptığı sırada "se N"ğde Hastanes" Başhek"ml"ğ" 
görev"ne tay"n ed"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 7 N"san 1944: 1). 1949 yılında memleket" N"ğde’de 
Demokrat Part"’ye katılan Dr. Hüsey"n Ülkü, 1950 yılında ve 1954 yılında N"ğde, 1957 yılında "se 
D"yarbakır M"lletvek"ll"ğ"ne seç"lm"şt"r. Dr. Hüsey"n Ülkü 1960 yılında yaşanan asker" darbe net"ces"nde 
Anayasaya aykırı kanun çıkarmak, mürakabayı yapmamak ve şahs" menfaat tem"n etmek suret"yle 
d"ktaya g"tt"ğ" "dd"a ed"len küçük b"r zümreye yardım etmek suret"yle, Anayasayı tebd"l, tağy"r ve "ptale 
teşebbüs ett"ğ" "dd"asıyla yargılanmıştır (BCA, Kurum: 10.9.0.0, Yer: 47.140.5, Tar"h:1960-1961). 

Hüsey"n Ülkü s"yas" hayatından önce Haydarpaşa Asker" Hastanes" Tab"pl"ğ", 9. Kolordu Kars 
Menz"l Hastanes" Tab"pl"ğ", Gümüşsuyu Asker" Hastanes" Tab"pl"ğ", N"ğde 11. Fırka Hastanes" Tab"pl"ğ", 
N"ğde Beled"ye Tab"pl"ğ", Konya Ereğl" Beled"ye Tab"pl"ğ" ve serbest doktorluk yapmıştır. Evl" ve 3 
çocuk babası olan Dr. Hüsey"n Ülkü 30/12/1986 tar"h"nde vefat etm"şt"r (TBMM M"lletvek"ller" Albümü 
VI. Yasama Dönem" M"lletvek"ller" Özgeçm"şler" 1939-1943: 339). 

2. HÜSEYİN ÜLKÜ DÖNEMİNDE NİĞDE BELEDİYESİNİN FAALİYETLERİ (1934-
1940) 

N"ğde’de beled"ye seç"mler" 1934 yılında 4 gün sürmüştür. Yapılan seç"mlere katılım daha öncek" 
yıllarda yapılan seç"mlere oranla daha yüksek katılımlı gerçeklem"şt"r. Beled"ye seç"mler" "ç"n şehr"n 
her tarafı bayraklarla süslenm"ş, mahallelerde davul ve zurnalar eşl"ğ"nde şenl"k havasında geçm"şt"r. 
N"ğde’n"n kalabalık yerler"nde konuşmacılar kürsülere çıkmış ve Seç"m Kanunu’nun halka sağlamış 
olduğu haklardan, oy vermen"n önem"nden bahsetm"şt"r. N"ğde Halkev" Bandosu, beled"ye balkonuna 
çıkmış, İst"klal Marşı okunduktan sonra sandıklar açılmaya başlanmıştır. 4 gün süren seç"mlerde "lk gün 
katılımın az olduğu görülmüş ancak d"ğer günler N"ğde’n"n köy ve kasabalarından halkın ulaşım 
"mkanlarını kullanarak c"dd" b"r katılım sağladığı bel"rlenm"şt"r. Özell"kle kadınların da seç"mlere 
katılmış olması, katılım oranının yükselmes"n" sağlamıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 15 B"r"nc" Teşr"n 
1934: 1).  

Yen" oluşturulan Beled"ye Mecl"s" "lk toplantısını gerçekleşt"rm"şt"r. İlk toplantıya geç"c" 
başkanlığa en yaşlı üye sıfatıyla Meyl" Efend" seç"lm"şt"r. Meyl" Efend" yapmış olduğu konuşmasında 
yen" beled"ye başkanı "le da"m" encümen"n g"zl" oylarla seç"leceğ"n" bel"rtm"şt"r. Yapılan g"zl" oylama 
sonucunda mevcut 19 üyen"n oyb"rl"ğ" "le Cumhur"yet Halk Fırkası Re"s" Doktor Hüsey"n Bey (Ülkü) 
beled"ye başkanı olarak seç"lm"şt"r. Beled"ye Başkanının seç"m"nden sonra "se encümen üyel"kler"ne 
Ras"h ve Yusuf Kemal beyler seç"lm"şt"r. N"ğde Beled"ye Başkanı Doktor Hüsey"n Bey’"n mecl"s 
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kürsüsünden yapmış olduğu "lk konuşması şu şek"lded"r: (Resm" N"ğde Gazetes", 23 B"r"nc" Teşr"n 1934: 
2). 

“Az$z Arkadaşlar! 

Bana gösterd$ğ$n$z yüksek $t$mat ve teveccühten dolayı cümlen$ze teşekkürler$m$ sunarım. Çok 
ağır ve mesul$yetl$ b$r memleket $ş$n$ üzer$me aldığımı b$l$yorum. Kıymetl$ yardımlarınızla bu $ş$ de 
başaracağımdan em$n olab$l$rs$n$z. 

Suyu, havası ve tab$$ güzell$ğ$ hep$m$zce malum olan memleket$m$z$n, ümran ve refahı ney$ 
emred$yorsa bu uğurda durmadan, usanmadan çalışacağız. Ben de b$lmukabele s$z$ tebr$k eder ve Ulu 
Tanrıdan hep$n$ze ver$ml$ başarımlar d$ler$m.” 

N"ğde Beled"ye Başkanı Doktor Hüsey"n Bey görev"ne başladıktan kısa süre sonra beled"ye "şler" 
hakkında d"rekt"fler almak sebeb"yle Cumhur"yet Halk Fırkası Genel Merkez"’ne g"tmek amacıyla 
Ankara’ya g"tm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 29 B"r"nc" Teşr"n 1934: 2). Doktor Hüsey"n Bey’"n Beled"ye 
Başkanlığı 30/10/1934 tar"h"nde Cumhurbaşkanı Gaz" Mustafa Kemal Paşa ve Dah"l"ye Vekalet"’nce 
onaylanmıştır (BCA, Kurum: 30.11.1.0, Yer: 91.39.16, Tar"h:13.11.1934). Beled"ye Başkanı Hüsey"n 
Bey Ankara’ya döndükten sonra, N"ğde Beled"ye Mecl"s" 18/11/1934 tar"h"nde toplanmıştır. Toplantıda 
4 yıllık çalışma programı, çalışma programı, kes"n hesap, elektr"k meseles", olağanüstü tahs"satlar, pazar 
yer"n"n bel"rlenmes", mezbaha ve hal "nşası, çeşme ve su yolları "le "l har"tası hususlarını gündem"ne 
almıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 12 İk"nc" Teşr"n 1934: 3). 

N"ğde Beled"ye Başkanı öncülüğünde toplanan Beled"ye Mecl"s", Beled"ye Başkan Yardımcılığı 
görev"ne Ras"h Bey’", Vahd" ve Hasan Beyler" "se kat"pl"klere seçm"şt"r. Mesa" Encümen"ne Na"m Bey, 
Kad"r Bey ve Hal"l Bey, Mal" Encümene Vahd" Bey, Kemal Bey, Hasan Bey, Sıhh" Encümene Müsl"m, 
Mustafa Sam" ve Ahmet beyler", Dah"l" Encümene "se Ras"h Bey, Meyl" Bey ve Mustafa Bey’" seçm"şt"r 
(Resm" N"ğde Gazetes", 26 İk"nc" Teşr"n 1934: 2). 

Soyadı Kanunu’nun çıktığı 1934 yılında N"ğde Beled"yes"’nde görev alan memur ve üyeler 
kanunun N"ğde genel"nde uygulanması bağlamında öncülük etm"şlerd"r. N"tek"m N"ğde Beled"ye 
Doktoru Hüsnü Bey Arkan soyadını, N"ğde Beled"yes" Encümen üyes" Ras"h Bey Özdoğan soyadını, 
N"ğde Beled"ye Evrak Kat"b" Avn" Bey Özdoğan, N"ğde Beled"ye Kat"b" Hakkı Bey Dokuz soyadını, 
N"ğde Beled"ye Memuru Enver Bey Tuncer soyadını, Da"m" Encümen üyes" Ras"h Bey Özbek soyadını, 
Beled"ye Mecl"s" üyes" Meyl" Bey Gönen soyadını, Beled"ye Mecl"s" üyes" Mustafa Bey Soylu soyadını, 
Beled"ye Fen memurlarından Cah"t Bey Tek"n soyadını almıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 17 B"r"nc" 
Kanun 1934: 3).  

 

Tablo 1: N"ğde Beled"yes"'n"n 1935 Yılı Gel"r Kalemler" 
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N"ğde 1935 2.277 - 6.115 3.049 18.862 6.670 12.067 42.370 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 228. 
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Tablo 2: N"ğde Beled"yes"’n"n 1935 Yılı G"der Kalemler" 
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Niğde 1935 8.011 3.754 3.746 3.858 2.159 1 15.088 36.617 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 604. 

N"ğde Beled"yes" 1936 yılında bazı gayr"menkuller"n "hale yoluyla satılması kararı almıştır. Bu 
bağlamda beled"ye tarafından 24 adet dükkan, 1 adet han, 5 adet mağaza, 1 adet kıraathane, 1 adet 
eczane, 1 adet fırın, 1 adet bahçe, 1 adet değ"rmen, 1 adet postane, 1 adet merd"ven altı olarak bel"rt"len 
40 parça "ş yer" ve araz"n"n satışa çıkarıldığı bel"rlenm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 15 Haz"ran 1936: 4). 

N"ğde Beled"yes" tarafından Hükümet Konağı önüne parklar "nşa ed"lm"şt"r. İnşa ed"len 
parklardan b"r"nde büfe "nşası da tamamlanmış ve büfen"n k"ralanması kararlaştırılmıştır. D"ğer parkın 
"se tamamen ücrets"z h"zmet vereceğ" halka duyurulmuştur. Ayrıca 1934 yılında Beled"ye Mecl"s" 
tarafından kararı alınan "l har"tasının hazırlanması sürec"nde sona yaklaşılmıştır. 1936 yılına 
gel"nd"ğ"nde hazırlanan "l har"tası "ç"n Beled"ye Mecl"s" tarafından b"rtakım düzenlemeler yapılması 
talep ed"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 22 Haz"ran 1936: 1).  

N"ğde Beled"yes"’n"n büyük gayretlerle başlatmış olduğu N"ğde "mar planlamasını yapması 
amacıyla dönem"n tanınmış şeh"r planlamacılarından b"r" olan Prof. Egl" görevlend"r"lm"şt"r. Prof. Egl" 
planlamayı hazırlamak amacıyla N"ğde’ye gelm"ş ve 4 gün süreyle N"ğde’n"n fotoğraflandırılması 
çalışmalarını sürdürmüştür (Resm" N"ğde Gazetes", 28 Ağustos 1936: 1).  N"ğde Beled"yes" 1936 yılında 
şehr"n elektr"ğe kavuşması "ç"n de yoğun çaba sarfetm"şt"r. Beled"ye tarafından elektr"k projes"n" 
hazırlamakla b"r mühend"s görevlend"r"lm"şt"r. Mühend"s tarafından hazırlanan proje N"ğde Beled"yes" 
ve N"ğde Val"l"ğ" tarafından onaylanması "ç"n Naf"a Vekalet"’ne gönder"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 
11 Eylül 1936: 1). Naf"a Vekalet" tarafından onaylanan proje N"ğde’de büyük b"r sev"nç yaratmıştır. 
N"ğde Beled"yes" projen"n onaylanması "le projey" vak"t kaybetmeden açık eks"ltme yoluyla müteahh"tte 
verme kararı almıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 2 B"r"nc" Teşr"n 1936: 1). İhale sürec" de başarıyla 
tamamlanmış ve Ganz adlı ş"rket "haley" kazanmıştır. N"ğde’n"n elektr"ğe kavuşacak olması da kentte 
büyük b"r sev"nç yaratmıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 22 İk"nc" Kanun 1937: 1). 
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Tablo 3: N"ğde Beled"yes"’n"n 1936 Yılı Gel"r Kalemler" 
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Niğde 1936 1.118 - 8.369 2.334 39.689 20.000 6.025 77.535 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 228. 

Tablo 4: N"ğde Beled"yes"’n"n 1936 Yılı G"der Kalemler" 
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Niğde 1936 8.362 3.840 1.001 17.004 2.203 - 15.416 47.826 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 604. 

N"ğde Beled"yes"’n"n yoğun çalışmaları net"ces"nde N"ğde’n"n elektr"ğe kavuşması yolunda 
büyük b"r adım atılmıştır. 1937 yılının mayıs ayında elektr"k santral" b"nasının temel" büyük b"r 
meras"mle atılmıştır. Meras"mde N"ğde Beled"ye Başkanı Hüsey"n Ülkü; elektr"ğ"n, "çt"ma" hayat ve 
ekonom" üzer"ndek" roller", lüks b"r "ht"yaç mah"yet"nden çıkarak sanay"de yarattığı kudret ve 
kolaylıklardan bahsetm"şt"r. Elektr"ğ"n N"ğde’n"n bütün komşu v"layetler"nde yapıldığı halde ş"md"ye 
kadar N"ğde’de yapılmamasına "mkansızlıkların sebep olduğunu ve bundan bugünkü Beled"ye 
Heyet"n"n v"cdanen muazzep bulunduğunu bel"rtm"şt"r. Beled" "şlerde her zaman yüksek yardımlarını 
es"rgemeyen dönem"n val"s" Fa"k Üstün’e şeh"r namına müteşekk"r bulunduklarını büyük b"r heyecanla 
"fade etm"ş ve Ulu Önder Atatürk’e ve büyük çalışma arkadaşlarına candan bağlılıklarını b"r daha 
tekrarlamakla kıvanç duyduğunu beyan etm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 7 Mayıs 1937: 2). 

N"ğde Beled"ye Başkanı Hüsey"n Ülkü 1937 yılında N"ğde’n"n elektr"k meseles" hususunda 
yoğun çabalar sarf etmeye devam etm"şt"r. N"tek"m Hüsey"n Ülkü, elektr"k malzemeler" Avrupa’dan 
get"r"leceğ" ve bu malzemeler"n gümrük "şlemler"n"n beled"ye a"t olması, elektr"k "şler"n"n tak"batını 
yapab"lmek amacıyla Ankara’ya g"tm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 18 Haz"ran 1937: 1).  N"ğde Beled"ye 
Başkanı Hüsey"n Ülkü Ankara’da elektr"k malzemeler" hususunda c"dd" b"r mesa" harcamıştır. Bu 
mesa"ler"nde elektr"k malzemeler"n"n gümrük muaf"yetler"n" tem"n etm"ş ve N"ğde’n"n su "şler" 
konusunda çeş"tl" bakanlıklarla görüşmelerde bulunmuştur. Çalışmalar net"ces"nde de N"ğde elektr"k 
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santral" b"nası "ç"n get"r"len malzemeler Mers"n L"manı’na ulaşmıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 23 
Temmuz 1937: 4). 

N"ğde Beled"yes" 1937 yılı sonuna gel"nd"ğ"nde şehr"n en öneml" "ht"yaçlarından b"r" olan fenn" 
b"r mezbahaney" "nşa ed"p tamamlamayı başarmıştır. Mezbaha 1936 yılında on b"n l"ra bedelle 
müteahh"de "hale ed"lm"şt"r. 1937 yılının haz"ran ayı "t"bar"yle mezbahanın tüm eks"kler" g"der"lm"ş ve 
mezbaha "şlemeye başlamıştır ve beled"yen"n öneml" m"ktarda gel"r kazanmasını da sağlamıştır. 
Beled"ye tarafından açılan mezbahanın aylık sab"t g"derler" "se 20 l"ra baytara, 20 l"ra memura, 20 l"ra 
bekç"ye, 20 l"ra hademeye, 35 l"ra et ve sakatatın nakl"ne olmak üzere 105 l"radır.  1937 yılının ek"m 
ayına gel"nd"ğ"nde "se mezbahadan elde ed"len toplam gel"r 3.500 l"ra olarak tesp"t ed"lm"şt"r. Bu 
bağlamda N"ğde Beled"yes"’n"n h"zmete sunduğu mezbahanın kısa b"r süre "çer"s"nde N"ğde 
ekonom"s"ne katkı sağladığı tesp"t ed"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 29 B"r"nc" Teşr"n 1937: 5). 

N"ğde Beled"yes" 1936-1937 yılları arasında "mar çalışmalarına da önem verm"şt"r. 1936 yılında 
Beled"ye tarafından Hükümet B"nası önüne, s"nema ve memleket hastanes"ne g"den caddelere parke taş 
döşem"şt"r. Parke taşı döşemeler" "ç"n N"ğde Beled"yes"’n"n 3.000 l"radan daha fazla b"r m"ktar para 
harcadığı bel"rlenm"şt"r. Ayrıca caddeler"n ağaçlandırılması amacıyla beled"ye tarafından b"nden fazla 
akasya ağacı d"k"ld"ğ" tesp"t ed"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 29 B"r"nc" Teşr"n 1937: 9).  

Tablo 5: N"ğde Beled"yes"’n"n 1937 Yılı Gel"r Kalemler" 
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Niğde 1937 821 1.416 14.399 659 31.976 20.000 2.076 392 51.739 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 228. 

Tablo 6: N"ğde Beled"yes"’n"n 1937 Yılı G"der Kalemler" 
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Niğde 1937 7.295 2.617 6.944 24.828 2.135 - 6.966 50.785 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 604. 

N"ğde Beled"yes"’n"n uzun yıllar uğraş verd"ğ" elektr"k santral" ve şehr"n elektr"ğe kavuşması 
hayal" sonuçlanmıştır. N"ğde şehr" 24 Mart 1938 tar"h"nde perşembe günü "lk kez elektr"kle tanışmıştır 
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(Resm" N"ğde Gazetes", 29 Mart 1938: 1-2). N"ğde Beled"ye Başkanı Hüsey"n Ülkü dönem"nde şehre 
elektr"k get"r"lm"şt"r. Elektr"ğ"n şehr"n ekonom"k ve sosyal hayatına yansımaları da c"dd" olmuştur. 
Özell"kle sokakların aydınlatılmasıyla şeh"rde akşam hayatının başladığı anlaşılmıştır.  Ekonom"k 
anlamda da t"car" hayatın canlanmasına katkı sunulmuştur. Dönem"n N"ğde Beled"yes" çalışmalarına ara 
vermeden devam etm"şt"r. Bu bağlamda şehr"n "mar planı çalışmaları kapsamında N"ğde Beled"yes" 
tarafından 150 l"ra maaşla çalışmak üzere b"r mühend"s veya fen memuru alınması "ç"n çalışma 
başlatılmıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 1 N"san 1938: 3). 

N"ğde’de 1938 yılının ek"m ayında beled"ye seç"mler" başlamıştır. 4 yıllık b"r süre "ç"n N"ğde’ye 
h"zmet verecek beled"ye seç"mler" "ç"n toplanan N"ğde Beled"ye Mecl"s"; seç"mler"n 1 Ek"m 1938’de 
başlayıp 8 Ek"m 1938 tar"h"nde b"t"r"lmes" kararını almıştır. Beled"ye Mecl"s" mahallelere göre oyların 
kullanılması yönünde b"r karar almıştır. Buna göre Aşağı ve Yukarı Kayabaşı Mahalles"’n"n 1 Ek"m 
1938’de, Yen"ce, Şeh"tler ve Efend"bey Mahalleler"n"n 3 Ek"m 1938’de, Şahsüleyman, Şah"nal", Sıral", 
Esenbey ve Çayır Mahalleler"n"n 4 Ek"m 1938’de, Burhan, Esk"saray ve Sarıhan’ın 5 Ek"m 1938’de, 
Songur, Alaedd"n, Kala, Balhasan ve Ah"bpaşa Mahalleler"n"n "se 6 Ek"m 1938’de oy kullanacakları "lan 
ed"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 30 Eylül 1938: 1). 

Cumhur"yet Halk Part"s"’n"n 1 Ek"m 1938 tar"h"nde yapılmasına başlanacak olan Beled"ye 
Seç"mler" "ç"n gösterm"ş olduğu as"l ve yedek üye adayları şu şek"lded"r; (Resm" N"ğde Gazetes", 30 
Eylül 1938: 1). 

As"l Üyeler: F"rdevs Soylu, Şah"ye Sümer, Hüsey"n Ülkü, Ras"h Özdoğan, Ar"f Bayhan, Vahd" 
Alper, Mustafa Göncü, Mustafa Balıkçı, Mustafa Elmacı, Kemal Gürel, Mustafa Aytaç, Kadr" Yed"er, 
Hasan Ünsal, Lütf" Dokuz, Hal"l K"tapçı, Hakkı Eroğlu, Bahatt"n Tec"mer, Hasan Tezol, Neşet Sınar, 
İbrah"m Bektaş, Yakup Gülsoy, İbrah"m Yalçın’dır. 

Yedek Üyeler: Em"n Mete, Em"n Gözenge, Azm" Soyusu, Hayrett"n Atay, İbrah"m Koç, İzzet 
Kınay, Ahmet Ek"nc", Muharrem Tuzsuz, Hasan Beşer, Al" Arğın, İrfan Öztek"n, Üzey"r Sıtkı Kahraman, 
Em"n Uzer, Muh"tt"n Uyanık, Durmuş B"rer, Abdurrah"m B"n"c", Mustafa Sağlam, Al" Soylu, Azm" 
Koçer, Na"l Köksal, Azm" Öztürk, Hasan Varol’dur. 

N"ğde Beled"ye Mecl"s Üyeler"n"n seç"m" münasebet"yle mecl"s üyeler" adına Dr. Hüsey"n Ülkü 
tarafından çek"len telgraflar şu şek"lded"r; (Resm" N"ğde Gazetes", 21 B"r"nc" Teşr"n 1938: 2). 

“Kemal Atatürk, Cumhurbaşkanı, Ankara 

Yurdumuzun kurucusu ve koruyucusu Ulu Atamızın em$r ve $şaretler$yle şeh$r mecl$s$ üyel$ğ$ne 
seç$len b$zler dehasının yarattığı kutsal part$ye ezel$ ve ebed$ bağlılığımızı ve açtığı ışıklı yolda 
yorulmadan yürüyecek b$rer ferd$ olduğumuzu tey$t ederken sonsuz taz$mler$m$z$ arz etmekle kıvanç 
duyar eller$n$zden öper$m.” 

“Celal Bayar, Başbakan, Ankara 

Part$m$z$n kutsal rej$mler$ne en uygun şartlar $ç$nde yen$ uray seç$m$m$z$n b$tt$ğ$n$ en hararetl$ 
saygılarımızla yüce katınıza sunmaktan duyduğumuz bağlılık kıvançları $ç$nde arz eyler$z.  

“Şükrü Kaya, Dah$l$ye Vek$l$ ve Cumhur$yet Halk Part$s$ Sekreter$, Ankara 

Yurdumuzun kurucu ve koruyucusu Ulu Atamızın kutsal part$s$n$n rej$mler$ne en uygun şartlar 
dah$l$nde uray mecl$s$ üyel$ğ$ne seç$len b$zler en der$n ve hararetl$ saygılarımızı arz etmekle 
baht$yarız.” 

1 Ek"m 1938 tar"h"nde başlatılan seç"mler tamamlanmıştır. Ancak Cumhurbaşkanı Gaz" Mustafa 
Kemal Atatürk’ün vefatı sebeb"yle beled"ye "şler"nde gec"kmeler yaşanmıştır. Bu bağlamda N"ğde 
Beled"ye Başkanlığına b"r kez daha seç"len Dr. Hüsey"n Ülkü’nün görev"ne başlaması yönündek" 
kararname 29 Kasım 1938 tar"h"nde "mzalanmıştır (BCA, Kurum: 30.11.1.0, Yer:126.42.10, 
Tar"h:29.11.1938). N"ğde Beled"yes" Başkanlığı dönem"nde şehre elektr"k get"ren Dr. Hüsey"n Ülkü 
elektr"ğ"n yaygınlaşması "ç"n de çalışmalara devam etm"şt"r. N"ğde Beled"yes" elektr"ğ" 1939 yılının 
temmuz ayına kadar akşamları saat 18:30’dan sonra faal"yete geç"rm"şt"r. Ancak şeh"rde radyolardan 
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öğlen haberler"n"n tak"p ed"lmes"n" sağlamak amacıyla 13:30 "le 15:30 saatler" arasında elektr"k 
sağlanması kararı alınmıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 7 Temmuz 1939: 2). 

Tablo 7: Niğde Belediyesi’nin 1938 Yılı Gelir Kalemleri 
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Niğde 1938 471 1.110 9.903 - 35.966 20.000 8.569 16.068 72.087 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 228. 

Tablo 8: Niğde Belediyesi’nin 1938 Yılı Gider Kalemleri 
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Niğde 1938 14.020 5.498 2.083 35.467 2.903 26 11.486 71.483 

Kaynak: T.C. Başvekalet İstatmstmk Umum Müdürlüğü, Beled&yeler İstat&st&ğ& 1929-1938, Ankara, 1941, s. 604. 

N"ğde Beled"yes" cenaze "şler" "le de yakından "lg"lenm"şt"r. 1939 yılına kadar N"ğde halkının 
cenaze "şlemler" "ç"n kullanılmak üzere b"r cenaze arabasının olmadığı, cenazeler"n omuzlarda taşındığı 
tesp"t ed"lm"şt"r. Mezarlıkların uzaklaşması ve büyümes" sebeb"yle halkın sıkıntılar yaşadığını gören 
N"ğde Beled"yes" cenazeler"n araba "le taşınmasını sağlamak üzere beled"yeye a"t b"r cenaze arabası 
yaptırmıştır (Resm" N"ğde Gazetes", 11 Ağustos 1939: 2).  

Dönem"n Dah"l"ye Vek"l" Fa"k Öztrak N"ğde’y" z"yaret etm"şt"r. Z"yaret" sırasında öncel"kle N"ğde 
Beled"yes"’ne gelm"ş ve burada Beled"ye Başkanı Hüsey"n Ülkü tarafından karşılanmıştır. Beled"ye 
Başkanı tarafından bütçe, beled"yen"n yapmış olduğu "şler, "mar planı, elektr"k tes"satı, su yollarının 
"nşası başta olmak üzere şeh"r "le alakalı konularda b"lg"lend"rmede bulunmuştur (Resm" N"ğde 
Gazetes", 1 B"r"nc" Kanun 1939: 1). 

N"ğde Beled"yes" yurt "ç"nde Erz"ncan’da yaşanan deprem"n yurt dışında İk"nc" Dünya Savaşı’nın 
yaratmış olduğu zorluklar "çer"s"nde çalışmalarını sürdürmeye devam etm"şt"r. S"nema-Val" Konağı 
Caddes" üzer" çam ağaçları "le ağaçlandırılmıştır. Bu çalışmaya "laveten Ankara’dan get"r"len 3.000 adet 
f"danın da aynı güzergahta ağaçlandırılmasına devam ed"lm"şt"r. Böylece N"ğde Beled"yes" tarafından 
hükümet b"naları, s"nema ve beled"ye b"nalarının olduğu büyük b"r alanın ağaçlandırılması 
faal"yetler"n"n düzenlend"ğ" bel"rlenm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 29 Mart 1940: 1). 
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N"ğde Beled"ye Başkanı Dr. Hüsey"n Ülkü, Kırşeh"r M"lletvek"l" Yusuf Z"ya Somer’"n vefatı 
üzer"ne 1940 yılında ara seç"m yoluyla Kırşeh"r m"lletvek"ll"ğ"ne başlamıştır (BCA, Kurum: 30.10.0.0, 
Yer:76.502.1, Tar"h:26.07.1940). N"ğde Beled"ye Başkanlığı görev"ne "se Hüsey"n Ülkü’nün yer"ne, 
Ahmet Hamd" Öztek"n beled"ye mecl"s"n"n oyb"rl"ğ" "le seç"lm"şt"r (Resm" N"ğde Gazetes", 23 Ağustos 
1940: 1). 

SONUÇ 

N"ğde Beled"yes", Hüsey"n Ülkü’nün başkanlığı dönem"nde sosyal ve ekonom"k alanlarda öneml" 
yatırımlar ve h"zmetler gerçekleşt"rm"şt"r. 1934 yılında Soyadı Kanunu’nun uygulanmasında N"ğde 
Beled"yes" memur ve görevl"ler"n"n halka örnek teşk"l ett"ğ" tesp"t ed"lm"şt"r. N"ğde Beled"ye Mecl"s" 
üyeler" ve memurlarının aldıkları soyadları Resm" N"ğde Gazetes"’nde paylaşılarak halka "lan ed"lm"şt"r. 
1934-1937 yılları arasında N"ğde Beled"yes" halkın ücrets"z olarak yararlanab"leceğ" parklar 
yaptırmıştır. N"ğde’ye modern b"r mezbahane "nşa ed"lm"ş ve bu sayede N"ğde Beled"yes"’n"n gel"r elde 
etmes"ne olanak sağlanmıştır. Hüsey"n Ülkü dönem"nde yolların parke taşlarıyla döşenmes", ana yollara 
f"danlar d"k"lmek suret"yle ağaçlandırılması g"b" peyzaj çalışmaları gerçekleşt"r"lm"şt"r. 

N"ğde’n"n Hüsey"n Ülkü dönem"nde gerçekleşt"rd"ğ" en öneml" h"zmet "se şehre elektr"k 
santral"n"n kurulması olmuştur. 1936 yılında elektr"k santral" projes" Naf"a Vekalet" tarafından 
onaylanmış, 1937 yılında projen"n "hales" tamamlanmıştır. 1937 yılının mayıs ayında elektr"k santral" 
b"nasının temel" büyük b"r meras"mle atılmıştır. Elektr"k santral" "nşası kısa süre "çer"s"nde 
tamamlanmıştır. N"ğde şehr" 24 Mart 1938 tar"h"nde elektr"k santral"n"n h"zmete g"rmes"yle elektr"ğe 
kavuşmuştur. Elektr"ğ"n şehr"n ekonom"k ve sosyal hayatına yansımaları da c"dd" olmuştur. Özell"kle 
sokakların aydınlatılmasıyla şeh"rde akşam hayatının başladığı anlaşılmıştır.  Ekonom"k anlamda da 
t"car" hayatın canlanmasına katkı sunulmuştur. Bu dönemde elektr"ğ"n sağladığı öneml" gel"şmelerden 
b"r" de radyo yayınlarının tak"p ed"lmes"ne "mkân sağlamış olmasıdır.  

N"ğde Beled"yes" mezarlık "şler" "le de yakından "lg"lenm"ş ve cenaze arabası tem"n ederek halkın 
bu konuda yaşadığı zorluklardan da kurtulmasını sağlamıştır. Hüsey"n Ülkü’nün N"ğde Beled"ye 
Başkanlığı dönem"nde N"ğde Beled"yes"’ne a"t 1935, 1936, 1937, 1938 gel"r g"der kalemler" 
"ncelend"ğ"nde g"derler"n, gel"rler"n üzer"ne çıkmamasına gayret göster"ld"ğ" anlaşılmaktadır. Bu 
bağlamda mal" d"s"pl"n "çer"s"nde yatırım ve h"zmetler"n gerçekleşt"r"ld"ğ"n" söylemek mümkün 
olmuştur. 
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EK 1: Hüsey"n Ülkü’nün Beled"ye Başkanı Seç"l"ş" Yerel Basında 

 
Kaynak: Resm& N&ğde Gazetes&, 23 Bmrmncm Teşrmn 1934, s. 1. 
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EK 2: Hüsey"n Ülkü Dönem"nde N"ğde’n"n Elektr"ğe Kavuşması 

 
Kaynak: Resm& N&ğde Gazetes&, 25 Mart 1938, s. 1. 
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EK 3: N"ğde Elektr"k Santral" 

 
Kaynak: Resm& N&ğde Gazetes&, 28 Bmrmncm Teşrmn 1938, s. 5. 
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EK 4: N"ğde Beled"ye Başkanlığı Görev"ne Hüsey"n Ülkü’nün Seç"lmes" 

 
Kaynak: Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşmvlerm Başkanlığı Cumhurmyet Arşmvm (BCA), 30.11.1.0/91.39.16., 13.11.1934. 


